
 
 

 

 

DECRETO Nº 048/2026 

“Dispõe sobre nomeação para o cargo que especifica e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de regularização da situação funcional referente ao 

exercício do cargo desde 02 de fevereiro de 2026; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. WELLIGTON SOUSA SILVA, portado do RG: 1547182113 e 

inscrita no CPF: 038.556.505-67, para exercer o cargo de Coordenador de Transportes 

da Saúde, vinculado à Secretaria de Saúde, de provimento (comissionado). 

Art. 2º A nomeada exercerá as atribuições previstas na legislação municipal pertinente. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

retroativos a 02 de fevereiro de 2026. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba, 19 de fevereiro de 2026. 

 

MICAEL BATISTA SILVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 


		2026-02-20T09:45:54-0300




